

Kraków, dnia 22 marca 2022r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.10.22.UK, którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych wraz z nasadzeniami zieleni w zakresie realizacji zagospodarowania skweru w Parku Młynówka Królewska przy ul. Przybyszewskiego, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Pytanie nr 1:

Czy w związku z obecną sytuacją geopolityczną we wschodniej Europie, będącej jednym z głównych eksporterów drewna z gatunku modrzew syberyjski istnieje możliwość jego zamiany na drewno z gatunku modrzew europejski?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zamianę gatunku drewna na modrzew europejski, jednakże można wykonać elementy małej architektury z robinii akacjowej. Zamawiający informuje ponadto, iż wszystkie elementy (ławki, bramy, pergole, huśtawka) winny być wykonane z tego samego gatunku drewna.

Pytanie nr 2:

Jakie mają być parametry materiału roślinnego dla grup krzewów od K1 do K5 oraz rabat od R1 do R5?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, iż standardy materiału szkółkarskiego określono w projekcie zieleni. W opisie podano wytyczne odnośnie wielkości materiału szkółkarskiego - gęstość rozsady zgodnie z planem nasadzeń. Krzewy str. 17, byliny str. 18.

Pytanie nr 3:

Czy za prawidłowe należy uznać zagęszczenie roślin na rabatach od R1 do R5? Np. dla rabaty R5 wychodzi ono 40 szt./m², co wydaje się być niezgodne ze sztuką ogrodnictwa.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż w projekcie określono jednoznacznie rozsadę. Zgodnie z opisem projektu zieleni: „Nasadzenia bylinowe projektuje się w układzie po 2 lub więcej gatunków sadzonych powierzchniowo **na zasadzie: równomiernie w masie ale w detalu w sposób zróżnicowany** – w razie wątpliwości należy skontaktować się z Projektantem celem wyjaśnienia. Projektuje się nasadzenia bylin oraz krzewów **o dużej gęstości nasadzeń celem uzyskania już w pierwszym i drugim roku pożądanego efektu wizualnego**. Duże zagęszczenie nasadzeń umożliwi również w szybszym tempie

zablokowanie możliwości rozwoju chwastów. W kolejnych latach pielęgnacja będzie polegać głównie na odmładzaniu oraz prześwietlaniu celem uzyskania jednolitego pokrycia powierzchni.”

Pytanie nr 4:

Zwracamy się do Państwa z prośbą o udostępnienie Formularza oferty i pozostałych załączników do SWZ w wersji edytowalnej

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że dołącza edytowalną wersję Formularza oferty wraz z załącznikami (1 plik w formacie .doc)

Pytanie nr 5:

Elementy konstrukcyjne obiektów małej architektury tj. Pergola I i II , brama, huśtawka, zaprojektowano z krawędziaków o przekroju 120x120 mm z drewna modrzewia syberyjskiego. Niestety ten gatunek drewna o takim przekroju na polskim rynku nie jest dostępny. Prosimy o zmianę tego zapisu na drewno BSH Modrzewiowe (klejone warstwowo drewno gatunek modrzew europejski (w najwyższej klasie wizualnej.), bądź też na inny gatunek dostępny na polskim rynku.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę gatunku drewna na modrzew europejski, jednakże można wykonać elementy małej architektury z robinii akacjowej. W dokumentacji projektowej na zagospodarowanie skweru w Parku Młynówka, określono klasę wytrzymałości drewna konstrukcyjnego min. C20. Innym istotnym czynnikiem jest zawartość żywicy w drewnie modrzewia syberyjskiego, która stanowi skuteczną barierę przeciw korozji biologicznej oraz atmosferycznej. Należy jednak zaznaczyć, iż w projekcie przewidziano zabezpieczenie drewna na działanie ww czynników:

Wszystkie elementy drewniane powinny być zabezpieczone dwuetapowo: bezbarwny Impregnat chroniący drewno przed biokorozją: grzybami pleśniowymi, domowymi, sinizną oraz owadami żerującymi w drewnie. Olej Tungowy bezbarwny, nanoszenie zgodnie z zaleceniami producenta do momentu wysycenia drewna olejem, nie należy tworzyć powłoki. Pielęgnacja zgodnie z zaleceniami producenta jednak nie mniej niż raz w roku powtarzanie olejowania wilgotną od oleju szmatką. Szarzenie drewna pod wpływem UV jest procesem naturalnym, pożądanym. Należy stosować jedynie preparaty bezbarwne. W zależności od wysycenia drewna naturalną żywicą ilość preparatu impregnującego będzie zmienna. Należy postępować zgodnie z zaleceniami producenta.

Pytanie nr 6:

Zwracamy też uwagę na rozbieżność w konstrukcji pergoli pomiędzy projektem konstrukcji a projektem architektoniczno-budowlanym, w którym nie uwzględniono policzonych w projekcie konstrukcji stężeń.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż stężenia należy wykonać zgodnie z projektem branży. Konstrukcyjnej.

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 1

Zamawiający informuje, iż z uwagi na omyłkę pisarską dokonuje modyfikacji w pkt 7) SWZ, tj. w projektowanych postanowieniach umowy, gdyż w § 12 ust. 6 niewłaściwie wskazano wysokość procentową wynagrodzenia brutto, dlatego też otrzymuje on poniższe brzmienie:

„6. Wykonawca w przypadku, gdy wniesione zabezpieczenie nie obejmuje również okresu rękojmi za wady, jest zobowiązany w terminie do 14 dni przed upływem ważności zabezpieczenia ustanowić nowe zabezpieczenie należytego wykonania umowy z tytułu rękojmi za wady w wysokości 30 % wynagrodzenia brutto w formie przewidzianej jako obligatoryjna ustawą z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, modyfikacje do SWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.